1

  2019年 1月 30日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

（JASDAQコード：3350）

問合せ先 取締役 CFO   王生 貴久

電 話 050-5835-0966

第三者割当による新株式及び第７回新株予約権の資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2016年 9月 27日付「第三者割当による新株式及び第 7回新株予約権の発行並

びに主要株主及び親会社の異動に関するお知らせ」にて開示いたしました第三者割当によ

る新株式及び第 7回新株予約権（以下、「本新株式」及び「本新株予約権」といいます。）の

発行により調達した資金の具体的な使途及び支出予定時期について、2017年１月５日付「第

三者割当による新株式及び第 7 回新株予約権に関する支出予定時期の変更に関するお知ら

せ」にて変更を公表いたしましたが、今般、新たに、下記のとおり本新株式及び本新株予約

権の資金の具体的な使途及び支出予定時期について変更することといたしましたので、お

知らせいたします。

記

１. 変更の理由

2016 年 10 月 13 日に発行した本新株式 68,000,000 株及び本新株予約権 2,520,000 個

は、2018 年 12 月までに 400,000 個の権利行使が完了し、当社はそれぞれ約 1,700 百万円

と約 1,100百万円（資金調達費用を除く）の資金を調達いたしました。

調達した資金は、Red Planet Holdings社への借入金の返済、当社運営ホテルであるレッ

ドプラネット名古屋錦、レッドプラネット札幌すすきの開発プロジェクト費用等に充当し、

未使用分 500百万円は当社が保有しております。

当該未使用分のうち、当社運営ホテルロイヤルオーク五反田は、引続き業績が好調な

ためリブランドは一旦保留としていることから、今回の Red Planet Hotels

(Thailand) Limited、 Red Planet Hotels Two (Thailand) Limited、Red Planet

Hotels Three (Thailand) Limited、Red Planet Hotels Four (Thailand) Limited、

Red Planet Hotels Five (Thailand) Limited、Red Planet Hotels Six (Thailand)

Limited（以下タイ 6法人と表記）の事業の買収資金に充当することに致しました。

支出時期は、2019年 2月から 3月にかけて予定しております。

2

２．変更内容

  変更内容は＿＿線で示しております。

① 新株式

【変更前】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ 当社運営ホテル（ホテルロイヤルオーク五反

田）のリブランドに係る費用
150

2018年４月～

2018年 12月

合        計 150

【変更後】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ タイ６法人の事業取得に係る費用
150

2019年２月～

2019年３月

合        計 150

② 第 7回新株予約権

【変更前】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ 当社運営ホテル（ホテルロイヤルオーク五反

田）のリブランドに係る費用

610 2018年４月～

2018年 12月

合計 610

【変更後】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ タイ６法人の事業取得に係る費用 610 2019年２月～

2019年３月

合計 610

以上